
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLIV/346/22 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 

31 marca 2022 r. w sprawie nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu „Jaś i Małgosia” w Bełchatowie 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XLIV/346/22 Rady 

Miejskiej w Bełchatowie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu „Jaś i Małgosia” 

w Bełchatowie (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 1940) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą 

Nr VI/42/24 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 26 września 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. 

poz. 7570) - zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje § 3 i § 4 uchwały Nr VI/42/24 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 

26 września 2024 r. w sprawie nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu „Jaś i Małgosia” w Bełchatowie (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego z dnia 2024 rr. poz. 7570) zmieniającej uchwałę Nr XLIV/346/22 Rady Miejskiej w Bełchatowie 

z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu „Jaś i Małgosia” w Bełchatowie (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 1940), które stanowią: 

1) „§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa.” 

2) „§ 4. Uchwała podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 listopada 2024 r.” 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Bełchatowie 

 

 

Monika Grabowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 6407



Załącznik do Obwieszczenia  

Rady Miejskiej w Bełchatowie 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

 

UCHWAŁA NR XLIV/346/22 

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu „Jaś i Małgosia" w Bełchatowie 

(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 19990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 

2025 r. poz. 39), art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, poz. 743 i poz. 858), w związku z art. 15 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o 

wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 858) Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Żłobkowi Miejskiemu „Jaś i Małgosia" w Bełchatowie, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/311/17 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 25 maja 2017 roku w sprawie 

nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu „Jaś i Małgosia” w Bełchatowie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie z 

dniem 1 maja 2022 r.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6407



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Miejskiej w Bełchatowie 

z dnia 31 marca 2022 r. 

STATUT  

Żłobka Miejskiego „Jaś i Małgosia” w Bełchatowie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Żłobek Miejski „Jaś i Małgosia” w Bełchatowie, zwany dalej „Żłobkiem”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

5) innych właściwych przepisów prawa i niniejszego statutu. 

§ 2. Żłobek jest jednostką budżetową utworzoną przez Radę Miejską w Bełchatowie. 

Rozdział 2. 

Nazwa i miejsce prowadzenia Żłobka 

§ 3. 1. Nazwa Żłobka: Żłobek Miejski  „Jaś i Małgosia” w Bełchatowie. 

2. Miejsce prowadzenia Żłobka: os. 1 Maja 7, 97-400 Bełchatów. 

3. Obszar działania Żłobka: teren Miasta Bełchatowa. 

Rozdział 3. 

Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji 

§ 4. Podstawowym celem Żłobka jest realizacja, w ramach opieki nad dziećmi, funkcji opiekuńczej, 

wychowawczej oraz edukacyjnej odpowiedniej do wieku dziecka. 

§ 5. 1. Do zadań Żłobka należy: 

1) organizowanie optymalnych warunków do wszechstronnego i harmonijnego rozwoju osobowości, zdolności 

i zainteresowań dziecka; 

2) wspomaganie dziecka w jego indywidualnym rozwoju, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego, ze 

szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 

3) wspomaganie rodziny w wychowaniu dziecka; 

4) zapewnienie wyżywienia dostosowanego do wieku dziecka. 

2. Cele i zadania Żłobka realizowane będą poprzez: 

1) zapewnienie właściwych warunków lokalowych z wyposażeniem dostosowanym do wieku i potrzeb 

rozwojowych dziecka; 

2) sprawowanie opieki nad dzieckiem w trakcie jego pobytu w Żłobku przez wykwalifikowanych opiekunów; 

3) prowadzenie zajęć dostosowanych do rozwoju psychomotorycznego dziecka, w szczególności zajęć: 

ruchowych, zabawowych z elementami edukacji, tematycznych, dydaktycznych oraz manipulacyjnych; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa i higienicznych warunków pobytu oraz umożliwienie nabycia podstawowych 

nawyków higienicznych przygotowujących dziecko do pobytu w Żłobku; 

5) wyrabianie w dziecku umiejętności życia w grupie, kształtowanie postaw społecznych i usamodzielnianie 

dziecka zgodnie z jego wiekiem i poziomem rozwoju; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6407



6) zapewnienie dziecku w czasie jego pobytu w Żłobku zbilansowanych posiłków, przygotowywanych zgodnie 

z obowiązującymi normami dostosowanymi do wieku dziecka; 

7) prowadzenie rozkładu dnia zapewniającego dziecku właściwe proporcje czasu związanego z wysiłkiem 

umysłowym, aktywnością fizyczną i odpoczynkiem; 

8) współpracę z rodzicem/opiekunem prawnym dziecka w celu skutecznego oddziaływania wychowawczego 

i edukacyjnego na dziecko; 

9) zapewnienie dziecku pobytu na świeżym powietrzu. 

Rozdział 4. 

Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku 

§ 6. 1. Rodzic/opiekun prawny dziecka objętego opieką w Żłobku ma prawo do: 

1) bieżącej informacji na temat postępów dziecka bądź trudności w  jego rozwoju psychofizycznym; 

2) informacji na temat planu pracy Żłobka; 

3) informacji dotyczącej żywienia dziecka; 

4) porad pielęgniarskich; 

5) korzystania z konsultacji i porad w zakresie opieki nad dzieckiem; 

6) wsparcia w działaniach wychowawczych i edukacyjnych; 

7) porad i wskazówek w rozpoznawaniu przyczyn trudności wychowawczych oraz doboru metod udzielania 

dziecku pomocy. 

2. W Żłobku organizowane są zajęcia tematyczne i okazjonalne z udziałem rodziców/opiekunów prawnych 

dzieci. 

3. W zajęciach może uczestniczyć każdy rodzic/opiekun prawny dziecka uczęszczającego do Żłobka. 

4. O terminie zajęć rodzic/opiekun prawny dziecka jest wcześniej informowany w formie 

ustnej/telefonicznej/poprzez wywieszenie informacji na terenie Żłobka. 

Rozdział 5. 

Zarządzanie Żłobkiem 

§ 7. 1. Dyrektor Żłobka ponosi odpowiedzialność za zarządzanie oraz gospodarkę finansową Żłobka. 

2. Dyrektor kieruje pracą Żłobka i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor Żłobka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 

Bełchatowa. 

4. Do zadań Dyrektora Żłobka należy, w szczególności: 

1) organizowanie pracy Żłobka, w tym wydawanie poleceń pracownikom Żłobka; 

2) uzgadnianie z organem, który utworzył Żłobek zasad organizacji placówki, z uwzględnieniem indywidualnych 

potrzeb dzieci korzystających z opieki Żłobka; 

3) zapewnienie należytego stanu higieniczno - sanitarnego Żłobka oraz bezpieczeństwa dzieci i personelu na 

terenie Żłobka; 

4) zatrudnianie, zwalnianie i dokonywanie wszelkich innych czynności w ramach stosunków pracy 

z pracownikami Żłobka. 

5. W czasie nieobecności Dyrektora Żłobka zastępstwo pełni wskazany przez niego pracownik Żłobka. 

O ustalonym zastępstwie Dyrektor Żłobka powiadamia Prezydenta Miasta Bełchatowa. 

6. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy, w tym zatrudnianie i zwalnianie wobec Dyrektora Żłobka, 

wykonuje Prezydent Miasta Bełchatowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6407



Rozdział 6. 

Organizacja Żłobka 

§ 8. 1. Żłobek funkcjonuje przez cały rok kalendarzowy, od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni wolnych od 

pracy oraz miesięcznej przerwy wakacyjnej. 

2. Żłobek zapewnia opiekę w wymiarze 10 godzin dziennie. W uzasadnionych przypadkach za dodatkową 

opłatą i na wniosek rodzica/opiekuna prawnego dziecka wymiar opieki nad dzieckiem może zostać wydłużony. 

Wysokość opłaty ustala Rada Miejska w Bełchatowie w drodze odrębnej uchwały. 

3. W Żłobku funkcjonują grupy dziecięce. Liczba grup uzależniona jest od liczby zapisanych na dany rok dzieci. 

Dzieci przydzielane są do grup według ich zbliżonego wieku oraz rozwoju psychofizycznego. 

4. Organizację wewnętrzną Żłobka określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora Żłobka. 

5. Rodzic/opiekun prawny dziecka zobowiązany jest do przyprowadzania i odbierania dziecka ze Żłobka 

osobiście lub przez pisemnie upoważnioną przez niego osobę pełnoletnią. 

Rozdział 7. 

Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka 

§ 9. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie Miasta Bełchatowa. 

2. Warunkiem przyjęcia do Żłobka jest udział w postępowaniu rekrutacyjnym. 

3. Naboru dzieci do Żłobka dokonuje Dyrektor Żłobka przy pomocy komisji rekrutacyjnej. 

4. Nabór dzieci do Żłobka jest prowadzony na cały okres opieki żłobkowej. 

5. Szczegółowe zasady rekrutacji oraz termin przebiegu rekrutacji określa regulamin rekrutacji i pobytu dziecka 

ustalany przez Dyrektora Żłobka. 

6. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych do Żłobka dzieci przekracza liczbę wolnych miejsc, w postępowaniu 

rekrutacyjnym pierwszeństwo w przyjęciu mają dzieci: 

1) obojga rodziców/opiekunów prawnych dzieci pracujących zawodowo lub uczących się w trybie dziennym; 

2) rodzica/opiekuna prawnego dziecka samotnie wychowującego dziecko (w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3), pracującego zawodowo lub uczącego się w trybie 

dziennym; 

3) niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

4) z rodzin wielodzietnych; 

5) posiadające rodzeństwo korzystające z opieki Żłobka. 

7. Przyjęcie dziecka do Żłobka możne nastąpić w ciągu całego roku, w miarę występowania wolnych miejsc 

w Żłobku. 

8. Dzieci nieprzyjęte do Żłobka z powodu braku wolnych miejsc umieszczane są na liście rezerwowej. 

9. W przypadku zwolnienia się miejsca, dzieci przyjmowane są do Żłobka, zgodnie z kolejnością na liście 

rezerwowej. 

10. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest zawarcie umowy w sprawie objęcia opieką dziecka przez 

Żłobek. 

11. W przypadku zgłoszonej na piśmie przez rodzica/opiekuna prawnego dziecka jego nieobecności trwającej 

powyżej 2 miesięcy na jego miejsce może zostać przyjęte kolejne dziecko z listy rezerwowej. Przyjęcie następuje 

jedynie na czas nieobecności pierwszego dziecka i może być dokonane na postawie umowy zawartej pomiędzy 

Dyrektorem Żłobka a jego rodzicem/opiekunem prawnym dziecka. 

Rozdział 8. 

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w Żłobku 

§ 10. 1. Pobyt oraz wyżywienie dziecka w Żłobku podlegają opłacie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6407



2. Zasady wnoszenia opłat, o których mowa w ust. 1 określone są w umowie zawieranej z rodzicem/opiekunem 

prawnym dziecka. 

31). Opłata za pobyt dziecka w Żłobku jest stała, pobierana jest za miesiąc miniony i nie ulega pomniejszeniu 

w przypadku nieobecności dziecka. 

4. Opłata za wyżywienie pobierana jest za miesiąc miniony, za dni faktycznej obecności dziecka w Żłobku. 

52). Opłata za pobyt dziecka w Żłobku oraz opłata za wyżywienie wnoszona jest przez rodzica/opiekuna prawnego 

dziecka objętego opieką Żłobka do 25. dnia każdego miesiąca. 

6. W przypadku objęcia dziecka opieką przez Żłobek od 16. dnia danego miesiąca opłata za pobyt dziecka 

podlega obniżeniu o 50%. 

7. Wysokość opłat za pobyt dziecka w Żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie określa 

odrębna uchwała Rady Miejskiej w Bełchatowie. 

83). Rodzic/opiekun prawny, któremu zostało przyznane dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką 

w żłobku - świadczenie „aktywnie w żłobku”, o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 roku o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic", nie jest zobowiązany do 

uiszczenia opłaty, o której mowa w § 10 ust. 3. 

Rozdział 9. 

Gospodarka finansowa Żłobka 

§ 11. 1. Żłobek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego jednostki 

budżetowej, opracowanego na podstawie uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Bełchatowie. 

2. Żłobek prowadzi, udostępnia i archiwizuje dokumentację, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 10. 

Nadzór i kontrola 

§ 12. Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Prezydent Miasta Bełchatowa. 

Rozdział 11. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Żłobek podlega wpisowi do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta 

Miasta Bełchatowa. 

2. Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

3. W sprawach nieuregulowanych w Statucie stosuje się obowiązujące przepisy prawa. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez  § 10 ust. 3 uchwały Nr VI/42/24 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 26 września 

2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/346/22 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu „Jaś i Małgosia" w Bełchatowie  (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 30 września 

2024 r. poz. 7570), który wszedł w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez  § 10 ust. 5 uchwały Nr VI/42/24 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 26 września 

2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/346/22 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu „Jaś i Małgosia" w Bełchatowie  (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 30 września 

2024 r. poz. 7570), który wszedł w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 
3) Dodany  przez  § 10 ust. 8 uchwały Nr VI/42/24 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLIV/346/22 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie nadania Statutu 

Żłobkowi Miejskiemu „Jaś i Małgosia" w Bełchatowie  (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 30 września 2024 r. 

poz. 7570), który wszedł w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6407


		2025-06-12T11:09:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




